

Szczecin, dnia 9 marca 2016 r.

ZP/2/PN/O1/2016

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Kompleksowe utrzymanie czystości w budynkach Sądu Rejonowego Szczecin-Centrum w Szczecinie przy ul. Narutowicza 19, ul. Królowej Korony Polskiej 31, ul. Kaszubskiej 42, ul.Limanowskiego 1, wokół budynków Sądu oraz kompleksowe utrzymanie zieleni;**

### **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA NR 1**

Na podstawie **art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), w związku z zapytaniem jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam co następuje:

#### **PYTANIE 1:**

Proszę o jednoznaczne określenie powierzchni wewnętrznej realizacji usługi w budynkach Sądu Rejonowego. Na str. 34 SIWZ określono łączną powierzchnię 6993,75 m<sup>2</sup>. Dodając do siebie powierzchnie wymienionych obiektów ta powierzchnia wynosi 7751,56 m<sup>2</sup>, a nie 6993,75 m<sup>2</sup>.

#### **ODPOWIEDŹ NR 1:**

Zamawiający wyjaśnia, iż w związku z omyłką rachunkową właściwa powierzchnia wynosi 7751,34 m<sup>2</sup>. Zamawiający dokona stosownej zmiany SIWZ.

#### **PYTANIE 2:**

Proszę o jednoznaczne określenie powierzchni okien do mycia w budynku przy ul. Narutowicza 19 w Szczecinie, gdyż na stronie 34 SIWZ określono tę powierzchnię na 280,56 m<sup>2</sup>, a na stronie 28 SIWZ na 401,60 m<sup>2</sup>.

#### **ODPOWIEDŹ NR 2:**

Zamawiający wyjaśnia, iż właściwa powierzchnia okien do mycia znajduje się na str. 28 SIWZ, tj. 401,60 m<sup>2</sup>. Zamawiający dokona stosownej zmiany SIWZ.

#### **PYTANIE 3:**

W związku z opisem „serwisu dziennego” na stronie 34 SIWZ, proszę o wyjaśnienie, czy wykonawca ma zapewnić jednego pracownika w ramach serwisu dziennego w godzinach od 7:30-15:30 przypisanego do trzech obiektów (przy ul. Kaszubskiej, ul. Narutowicza i ul. Limanowskiego), czy trzech pracowników serwisu dziennego, oddzielnie do każdego obiektu. Czy w każdym obiekcie pracownik serwisu dziennego musi przebywać od 7:30-15:30?

### **ODPOWIEDŹ NR 3:**

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca ma zapewnić **jednego pracownika** w ramach „serwisu dziennego” przypisanego do trzech obiektów (przy ul. Kaszubskiej, ul. Narutowicza i ul. Limanowskiego – są to budynki sąsiadujące ze sobą). Zamawiający wymaga zapewnienia w dni robocze pracownika do dyspozycji Sądu w ramach stałego serwisu w godzinach 7:30 – 15:30 na obiektach Sądu przy ul. Kaszubskiej 42, Narutowicza 19 oraz Limanowskiego 1, zgodnie z pkt. V Opisu przedmiotu zamówienie.

### **PYTANIE 4:**

Pytanie dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ - wzór umowy:

W nawiązaniu do par. 3 ust. 11 wzoru umowy, w którym Zamawiający określa, że do wykonania usługi Wykonawca jest zobowiązany zatrudnić minimum 5 osób niepełnosprawnych na umowę o pracę w wymiarze co najmniej 0,5 etatu, proszę o dopuszczenie zatrudnienia osób pełnosprawnych na umowę o pracę w takim samym wymiarze czasu pracy (w miejsce osób niepełnosprawnych), w sytuacji, gdy Wykonawca nie będzie miał możliwości zatrudnienia osób niepełnosprawnych.

### **ODPOWIEDŹ NR 4:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami), *Dyrektywą 2004/18/WE Parlamentu Europejskiej i rady z 31 marca 2004 r. dotycząca koordynacji procedur przetargów publicznych na roboty budowlane, dostawy oraz usługi (Dz. U. L 134 z 30.04.2004)* oraz *Zaleceniami Rady Ministrów w sprawie stosowania przez administrację rządową klauzul społecznych w zamówieniach publicznych z dnia 28 lipca 2015 roku* jest uprawniony do stosowania klauzul społecznych przy zamówieniach na usługi lub roboty budowlane.

Zamawiający zastosował klauzulę społeczną w postaci wymagań postawionych w pkt. 19 Opisu przedmiotu zamówienia oraz §3 ust. 11 wzoru umowy.

W ocenie zamawiającego przedmiot zamówienia oraz charakter wykonywanych czynności uzasadniają zastosowanie w/w klauzul społecznych, które będą miały pozytywny wpływ na realizację polityk publicznych, w tym, w zakresie polityki społecznej.

Zgodnie z Zaleceniami Rady Ministrów w sprawie stosowania przez administrację rządową klauzul społecznych w zamówieniach publicznych z dnia 28 lipca 2015 roku:

*„(...) Nowe podejście do zamówień publicznych oznacza, że instytucje publiczne są zobowiązane nie tylko do dokonywania wydatków publicznych zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych w celu nabycia dóbr, usług i robót budowlanych przy zachowaniu najkorzystniejszej relacji jakości do ceny, ale także powinny wspierać realizację polityk publicznych, w tym w zakresie polityki społecznej. Społecznie odpowiedzialne zamówienia publiczne służą uwzględnianiu przez zamawiających różnych aspektów społecznych, np. możliwości zatrudnienia i godnej pracy, integracji społecznej, wyrównywania szans. Wspiera to powstawanie rynków świadomych społecznie. Obowiązujące regulacje ustawowe uprawniają zamawiających do stosowania klauzul społecznych przez określanie dodatkowych wymagań związanych z realizacją zamówień publicznych, w tym zatrudnienia osób bezrobotnych lub młodocianych w celu przygotowania zawodowego oraz osób niepełnosprawnych (...).*

W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

#### **PYTANIE 5:**

Pytanie dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ - wzór umowy:

W nawiązaniu do par. 3 ust 11 wzoru umowy, wnoszę o usunięcie wymagań związanych z narzuconą przez Zamawiającego formą zatrudnienia osób przewidzianych do realizacji usługi. Proszę o dopuszczenie w SIWZ wszystkich form zatrudnienia i współpracy z osobami wykonującymi usługę, według uznania Wykonawcy, zgodnych z prawem w Polsce.

#### **ODPOWIEDŹ NR 5:**

Jak w odpowiedzi na pytanie 4.

**Dyrektor Sądu Rejonowego Szczecin-Centrum w Szczecinie  
Agata Wojtyniak**